
COMUNE DI LATINA

 Servizio Cultura, Turismo E  Sport
               

D E T E R M I N A Z I O N E
DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA - OGGETTO: AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE FINALIZZATA ALLA SELEZIONE PREVENTIVA DI INIZIATIVE CULTURALI 
RIGUARDANTI “NATALE LATINA 2024/2025" - APPROVAZIONE AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE 

N° : 1866 /2024   del : 17/09/2024



COMUNE DI LATINA

Il Dirigente Responsabile del Servizio

La Dott.ssa Manuela Zuffranieri, responsabile ad interim del Dipartimento V - Servzio Cultura e Turismo 
come da decreto sindacale n. 11 del giorno 01.02.2024,

PREMESSO CHE
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 20/12/2023 è stato approvato il DUP 2024-2026 ed i 
relativi allegati;
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 28/12/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2024/2026 ed i relativi allegati;
- con Deliberazione della Giunta Municipale n. 8 del 17/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (art. 169 D. Lgs. 267/2000);

CONSIDERATO che la Giunta Comunale con Deliberazione n. 233 del 29 agosto 2024 ha demandato al 
servizio competente la predisposizione di un avviso per reperire manifestazioni di interesse di singole 
proposte, sia dal mondo dell'associazionismo locale che dagli operatori economici del settore, che 
concorreranno alla composizione del programma complessivo di intrattenimento e culturale che si andrà a 
realizzare nel periodo riguardante le prossime Festività Natalizie 2024/2025 (01 dicembre 2024– 06 
gennaio 2025);

VISTO lo schema di Avviso di Manifestazione di interesse allegato alla presente (All. A) finalizzato alla 
presentazione di proposte da parte degli interessati per progetti ed iniziative che diano un significativo 
contributo allo sviluppo culturale, sociale e ludico, alla valorizzazione delle tradizioni natalizie e stagionali, 
alla promozione turistica del territorio, da intendere quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO ALTRESI’ lo schema di domanda allegato alla presente (All. B);

RITENUTO di dover procedere ad approvare l’avviso pubblico per manifestazione di interesse predisposto 
dal Servizio Cultura e Turismo;

VERIFICATA - in relazione al presente provvedimento - l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non 
essere in posizione di conflitto di interesse;

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, in particolare gli artt. 107 e 109 sulle funzioni di competenza 
dirigenziale;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA
per i motivi specificati in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:



COMUNE DI LATINA

DI APPROVARE l'Avviso pubblico (All. A) per la raccolta di Manifestazioni di Interesse finalizzate alla 
realizzazione di proposte progettuali per manifestazioni ed eventi in occasione delle prossime Festività 
Natalizie 2024- 2025, che costituisce parte integrante del presente atto;

DI APPROVARE lo schema di domanda (All. B) per la presentazione delle relative proposte, che costituisce 
parte integrante del presente atto;

DI PRECISARE che la presente determinazione non comporta attuali riflessi finanziari;

DI STABILIRE che l’Avviso per l’acquisizione di manifestazioni di interesse in nessun modo vincola 
l’Amministrazione ed è da intendersi finalizzato esclusivamente a favorire la partecipazione e consultazione 
del maggior numero di soggetti potenzialmente interessati alla realizzazione delle attività progettuali in 
oggetto, inerenti le festività Natalizie 2024/2025;

DI DARE ATTO che l’Amministrazione si riserva la facoltà di sospendere, modificare o annullare in 
qualsiasi momento tale procedura e di non darvi più seguito, senza che possa essere avanzata alcuna 
pretesa da parte dei soggetti e degli operatori economici interessati.

DI STABILIRE che le domande per la manifestazione di interesse dovranno pervenire entro le ore 12.00 
del giorno 06 ottobre 2024;

DARE ATTO, ALTRESÌ, CHE:

- ai sensi dell’art. 6 - bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del 
presente procedimento;

- ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la sottoscrizione del presente 
provvedimento;

- il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo di questo Ente per 15 giorni nonché in apposita sezione 
Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Latina, in attuazione degli obblighi di trasparenza di 
cui al D.lgs 14 marzo 2013 n. 33.

I

       

Responsabile di procedimento: Zuffranieri Dott.ssa Manuela

Latina, 17/09/2024
Il  Dirigente Responsabile del Servizio

 Zuffranieri Manuela
Documento firmato digitalmente



COMUNE DI LATINA
 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


